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Geachte heer Bastiaans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het juist dat de burgemeester zijn zorgen heeft geuit over het opkomstpercentage en daarvoor aandacht heeft gevraagd aan de formerende partijen?

Antwoord vraag 1
In reacties op het verloop van de verkiezingen heeft de burgemeester o.a. zijn zorgen geuit over het lage opkomstpercentage. Dit was niet concreet gericht op de formerende partijen.
Immers het bevorderen van een opkomstpercentage is een opgave van alle partijen.

Vraag 2
Is het juist dat hiervoor in de coalitiebesprekingen geen plannen zijn gemaakt en vastgelegd?

Antwoord vraag 2
Wij adviseren u deze vraag te stellen aan uw collega raadsleden die deel uitmaken van de coalitie. Het bereikte akkoord is een coalitieakkoord en geen collegeakkoord. Als service kunnen wij u wel al attenderen op de passage in het coalitieakkoord over burgerbetrokkenheid op pagina 11.

Vraag 3
Indien bovenstaande vraag 2 met nee wordt beantwoord, vraagt de VVD-fractie om duiding waarom er geen gehoor is gegeven aan de oproep van de Burgemeester.
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Antwoord vraag 3
Zie het antwoord op vraag 2.

Vraag 4
Is het juist dat de directie van Omroep Venlo (OV) na de Gemeenteraadsverkiezingen, op 24 maart een mail heeft geschreven, welke o.a. was gericht aan de heer Schatorje, als leider van de grootste politieke partij in Venlo, waarin hij aandacht vroeg voor bovengenoemd thema?

Antwoord vraag 4
Omroep Venlo heeft middels een mail aan de burgemeester, wethouder Schatorjé en de griffier een idee voorgelegd met als titel 'burger en politiek'. Dit naar aanleiding van de succesvolle en gewaardeerde uitzending van Omroep Venlo tijdens de verkiezingsavond. In de Gemeentelijke Driehoek (het overleg tussen burgemeester, gemeentesecretaris en griffier) is hier twee keer over gesproken en is uiteindelijk tot de conclusie gekomen dat het een goed idee is maar niet op zichzelf zou moeten staan. Het zou wellicht onderdeel kunnen worden van het project burgerbetrokkenheid. Dit heeft de griffier aan Omroep Venlo laten weten en het idee wordt meegenomen bij het opzetten van het project.

Vraag 5
Deze mail is door de heer Schatorjé niet beantwoord. De VVD-fractie wil graag weten waarom niet.

Antwoord vraag 5
Er is voor gekozen de mail van Omroep Venlo te behandelen in de Gemeentelijke Driehoek.
Wethouder Schatorje maakt hier geen deel van uit. De mail is beantwoord door de griffier.

Vraag 6
Waarom is het verzoek van de directie van OV niet gehonoreerd met een afspraak voor een gesprek met de Burgemeester, de Gemeentesecretaris en de Griffier waarin OV haar plannen kan ontvouwen om de burger beter bij de politiek te betrekken?

Antwoord vraag 6
Zie het antwoord op vraag 4.

Vraag 7
Is het college het met VVD-fractie eens dat het afhouden van dergelijke handreikingen niet bijdraagt aan het herstel van vertrouwen in de politiek?

Antwoord vraag 7
Nee, dit zijn we niet met u eens. Het was een zakelijk voorstel en hier is zakelijk op gereageerd dat lijkt ons zeer betrouwbaar.

Vraag 8
In de mail stond duidelijk te lezen dat Omroep Venlo geïnteresseerd is in speerpunten van het nieuwe College en de Gemeenteraad. Is het college het met de VVD-fractie eens dat deze mail dan ook onder de aandacht gebracht had moeten worden van uw Gemeenteraad?
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Antwoord vraag 8
Het is een operationele vraag die ook als zodanig is opgepakt. De gemeenteraad gaat over kaders en hoofdlijnen. Derhalve is in deze fase het informeren van de raad niet aan de orde.

Vraag 9
Wat heeft de heer Schatorjé doen besluiten om deze mail niet met de Gemeenteraad te delen?

Antwoord vraag 9
Zie het antwoord op vraag 5 en 8.

Vraag 10
Volgens onze informatie is in ambtelijk overleg tussen Burgemeester, Gemeentesecretaris en Griffier besloten niet op het verzoek van de directie van OV in te gaan omdat "gemiddelde kijker/luisteraar van Omroep Venlo niet bij de doelgroep (niet-stemmers/thuisblijvers) zouden behoren. De VVD-fractie vraagt u waarop u dit baseert.

Antwoord vraag 10
Zoals eerder is aangegeven hebben we het idee niet afgewezen maar zijn wij van mening dat als we hier iets mee doen het onderdeel moet zijn van een bredere aanpak.

Vraag 11
Kan het college de VVD-fractie uitvoerig beschrijven welke doelgroep wel kijkt en/of luistert naar Omroep Venlo en welke niet? Wat kan OV doen om de laatste groep wel te motiveren om te kijken of te luisteren

Antwoord vraag 11
Met enige regelmaat worden zowel landelijk als door Omroep Venlo zelf kijk- en luisteronderzoeken verricht. Over het algemeen geldt dat regionale omroepen een belangrijk deel van de Nederlandse bevolking bereiken; vooral ouderen maken gebruik van regionale radio en televisie. Omroep Venlo rapporteert jaarlijks over recente onderzoeken die betrekking hebben op de omroep. In deze onderzoeken wordt vooral ingezoomd op het bereik van Omroep Venlo. Er wordt ook onderzocht welke doelgroep, veelal onderverdeeld in leeftijdscategorieën, gebruik maakt van welk kanaal (Radio, TV of online) en met welke frequentie. Uit die onderzoeken blijkt niet welke doelgroepen geen gebruik maken van de nieuwsvoorziening van de omroep. Het motiveren van verschillende doelgroepen om gebruik te maken van de nieuwsvoorziening van de omroep is een taak van de omroep.
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Vraag 12
Is het college bereid om met een plan te komen om de opkomst bij Gemeenteraadsverkiezingen te verhogen en zo ja, welke doelstelling en op welke termijn?

Antwoord vraag 12
Op initiatief van de griffie en de toenmalige gemeenteraad zijn in het verleden diverse acties ondernomen om de opkomst te bevorderen. Onderzoek, ook landelijk, heeft uitgewezen dat dit weinig tot geen effect genereert. Wat wel positief werkt is de stemwijzer die de laatste jaren dan ook is ingezet. Wij zijn van mening dat een betrouwbaar openbaar bestuur (college, raad en organisatie) dat professioneel en constructief werkt en samenwerkt voor de inwoners van onze mooie stad, meer vertrouwen uitstraalt dan welke campagne ook. Laat dat onze gezamenlijke opgave zijn voor deze periode.

Hoogachtend,
Burgemeester en wet
de secretaris
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